



FOT. ZE ZBIORÓW F. I T. BLACHUTÓW

Fundusz Nagród i Stypendiów utworzony w 1996 r. przez Fanni i Teodora Blachutów (na zdjęciu z Lechem Wałęsą) nadal prowadzi swoją działalność statutową przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Podstawą istnienia Funduszu są wpłaty dokonane przez jego twórców w latach 1996-97 w wysokości 50 000 dolarów kanadyjskich oraz w roku 2001 – 100 000. Do roku 2003 z pomocy Funduszu skorzystało 12 młodych naukowców zajmujących się fotogrametrią i teledetekcją, którym

## ■ Stypendyści Fanni i Teodora Blachutów

wypłacono łącznie 31 450 złotych w postaci nagród oraz stypendiów. Informacje na ten temat są corocznie publikowane w GEODECIE (5/2000, 7/2001, 4/2002 i 8/2003). W bieżącym roku Komitet Funduszu przyznał 3 stypendia. Półroczne dla Pawła Lipskiego (4500 zł) na kontynuowanie pracy doktorskiej dotyczącej lotniczej fotogrametrii cyfrowej. Ponadto z Funduszu zostaną sfinansowane dwa roczne stypendia (każde po 9000 zł) dla dr. Sławomira Mikruta i Mariusza Twardowskiego. Obaj stypendyści uczestniczą w realizacji tematu badawczo-rozwojowego pt. „Interdyscyplinarny Terminologiczny Słownik Geoinformatyczny Komisji Geoinformatyki PAU”, którego głównym elementem jest wielojęzyczny słownik fotogrametryczno-teledetekcyjny dostępny przez internet. Sławomir Mikrut pracuje nad pakietem programów do prac redakcyjnych słownika oraz nad projektem strony graficznej. Mariusz Twardowski pracuje nad skonfigurowaniem

serwera, na którym została zainstalowana baza danych MySQL. Przekazując powyższe informacje, wyrażam gorące podziękowanie w imieniu Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH oraz w imieniu stypendystów, za utworzenie tego Funduszu i hojne jego wspieranie. Fundusz należyście spełnia swą rolę, niosąc pomoc młodym polskim pracownikom naukowym w ich studiach i badaniach oraz w uzyskiwaniu stopni i tytułów naukowych z zakresu fotogrametrii i teledetekcji.

**Zbigniew Sitek,**  
kurator Funduszu

Już po przekazaniu przez prof. Zbigniewa Sitka informacji o tegorocznych stypendystach dotarła do kraju smutna wiadomość o śmierci dr. Teodora Blachuta. Na stronie obok publikujemy Jego krótki życiorys, a w następnym numerze GEODETY zamieścimy kolejne fragmenty książki „Polacy! I to jacy!”.

**Katarzyna Pakuła-Kwiecińska**

## ■ GUGiK o Agencji Informacji Katastralnej

Propozycja utworzenia Agencji Informacji Katastralnej – przedstawiona przez reprezentanta Sydney Corporate Consulting na konferencji „Wsparcie procesów administrowania nieruchomościami i rejestracji praw do nieruchomości w Polsce” (Warszawa, 24-25 maja 2004 r.) – jest rezultatem prac konsultanta w ramach projektu grantu Banku Światowego. Główny Urząd Geodezji i Kartografii stoi na stanowisku, że zintegrowany system katastralny powinien być utworzony na podstawie przyjętego 21 kwietnia 2004 r. przez Radę Ministrów dokumentu pt. „Rządowy Program Rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach – Plan wieloletni i realizacja w latach 2004-05”. W celu zapewnienia koordynacji prac w tym zakresie niezbędne jest powołanie pełnomocnika rządu. Zachodzi również potrzeba wzmocnienia służby geodezyjnej i kartograficznej pod względem finansowym, technicznym i kadrowym. Urząd nie podziela natomiast stanowiska Sydney Corporate Consulting o celowości powoływania Agencji Informacji Katastralnej. Wyżej przedstawione stanowisko GUGiK znalazło swoje odbicie w projekcie zmiany ustawy z 17 maja 1989 r. *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, który rozpatrywany jest obecnie przez Sejm RP. Jest ono również zgodne z opinią środowiska geodezyjnego i kartograficznego przedstawioną na wspomnianej już konferencji, a także na Forum Geodetów Powiatowych ZPP (Warszawa, 17-18 maja) oraz na XXXV Zjeździe Delegatów SGP (Piechowice, 3-5 czerwca).

Źródło: GUGiK

## ■ Spotkanie geodetów powiatowych

Wielkopolskie Zrzeszenie Geodetów Powiatowych w porozumieniu z wojewódzkim inspektorem nadzoru geodezyjnego i kartograficznego w Poznaniu zorganizowało w Ślesinie (pow. koniński) naradę szkoleniową (3-5 czerwca). Tematyka obejmowała szeroki zakres spraw dotyczących katastru nieruchomości (realizacja zaplanowanych zadań związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków, IACS, dopłaty bezpośrednie dla rolników, aktualizacja zapisów użytków gruntowych dla celów podatkowych itp.) oraz porównanie organizacji, poziomu technicznego i zawodowego służb geodezyjno-kartograficznych województwa wielkopolskiego z ich odpowiednikami w państwach Unii Europejskiej. W naradzie uczestniczyli m.in.: starosta koniński Elżbieta Streker-Dembińska, wicemarszałek województwa wielkopolskiego Józef Racki, dyrektorzy departamentów GUGiK Grażyna Skołbania i Roman Wojtynek, geodeta województwa wielkopolskiego Tadeusz Nowicki oraz wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego Lidia Danielska. Wystąpienia zaproszonych gości były podstawą do dyskusji i wypracowania wniosków.

**Przewodniczący Zarządu WZGP**  
**Kazimierz Filipczak**